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1 Fastställande av dagordning, utseende av 

justeringsman och föregående protokoll m.m. 

Rikspolischefen, biträdande rikspolischefen och samtliga leda-

möter  
 

Rikspolischefen hälsade ledamöterna välkomna till dagens möte. Dagord-

ningen fastställdes och Adam Marttinen utsågs att jämte ordföranden justera 

protokollet. Föregående protokoll lades till handlingarna.  

 

Adam Marttinen anmälde en fråga om polisens agerande vid de återkommande 

demonstrationer som pågår på flera platser i landet.  

 

Gudrun Nordborg anmälde en fråga om polisens delgivningsverksamhet. Frå-

gan bemöttes i korthet och kommer besvaras vid ett senare tillfälle. 

 

2 Polisens verksamhet, ekonomi och kompetens  

  

Verksamhet och ekonomi 

Caroline Viper, Linda Ejdeholm, EA 
 

Caroline Viper beskrev det ekonomiska läget avseende det senaste året. Härvid 

gavs en övergripande bild av kostnadsutvecklingen, effekter av vidtagna åtgär-

der och aktuell prognos för underskott i resultatet respektive ingångsvärdet för 

2025.   

 

Linda Ejdeholm informerade med utgångspunkt i månadsuppföljningen för 

oktober om verksamhetens resultat, med fokus på brottskategorierna dödligt 

våld, bedrägerier, bidragsbrott och penningtvätt m.m. Redogörelsen tog även 

sikte på frågor som ställts vid ett tidigare möte i insynsrådet, bland annat till-

gängligheten vid PKC.  

 

Diskussion fördes utifrån ledamöternas frågor.  

 

 Kompetens  

Fredrik Modigh, Eva Brandtell, Morgan Fredvi, HR  
 

Fredrik Modigh redogjorde övergripande för antalet anställda i Polismyndig-

heten och utvecklingen sedan ingången av år 2016, fördelat på poliser och ci-

vilanställda. Information lämnades om var nyanställda under det senaste året 

placerats och om fördelningen till kärnverksamheten inom såväl polisregioner 

som avdelningar. Det presenterades även en bild av faktorer som påverkar 

tempot i tillväxten.   

 

Eva Brandtell redogjorde för antalet utbildningsplatser som fyllts och för be-

räkningen av antal polisaspiranter för kommande år. Vidare informerades om 

innebörden och utbyggnaden av deltidspolisutbildningen och om de 
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utmaningar som råder i framför allt polisregion Stockholm. Slutligen redovisa-

des status för polistätheten i landet.   

 

Morgan Fredvi beskrev sjukfrånvarotalen i Polismyndigheten, hur dessa för-

ändrats över tid och hur sifforna står sig mot motsvarigheten hos andra myn-

digheter. Information gavs också om insatser som ger stor effekt på talen och 

strukturella faktorer som kön, ålder och löneläge att beakta.    

 

Diskussion fördes kring möjligheter och svårigheter med distansarbete, del-

tidsutbildningars attraktivitet hos olika målgrupper, att balansera olika utbild-

ningsformer mot varandra samt personalomsättningens påverkan på verksam-

hetsresultaten.  

 

3 Trafikverksamheten  

Erik von Essen och Emil Nordlund, Noa   
 

Erik von Essen introducerade punkten och beskrev sammanfattningsvis att tra-

fikverksamheten är ett avgränsat verksamhetsområde som har bäring på flera 

andra verksamhetsområden, samt att området styrs av olika regelverk. Det 

framhölls att svensk polis är i framkant sett ur ett internationellt perspektiv.   

 

Emil Nordvall informerade om de strategier och metoder som svensk polis ar-

betar efter, vilket till stor del sker i samverkan med andra myndigheter och or-

gan. Härvid nämndes bland annat Nollvisionen, 20 minuters-metoden, fokus-

områden, medborgarlöften och Roadpool.   

 

Ledamöterna diskuterade frågor om inre utlänningskontroll, kompetens och re-

sursläget inom yrkestrafikverksamhet, fast kontra manuell kameraövervak-

ning, behov av rättsliga verktyg samt ansvarsfördelning när det finns olika hu-

vudmän.   

 

4 Uppdragen om ökad lokal närvaro och förbättrade 

utredningsresultat – det fortsatta arbetet  

Malena Grann och Susanne Hagström Rosenqvist 
 

Rikspolischefen inledde med att sätta förändringsuppdragen i relation till re-

formens intentioner. NSLG:s arbete har nu redovisats och beslut om hur upp-

dragen kommer att tas vidare i verksamheten kommer att fattas inom kort och 

distribueras till ledamöterna. Beslut om kompetensförsörjning av utrednings-

verksamheten kommer emellertid att fattas i början av nästa år. 

 

Malena Grann redogjorde för arbetet med uppdraget om förbättrade utred-

ningsresultat och de slutsatser som dragits, varvid bland annat följande fram-

hölls. För att höja förmågan inom dagens utredningsverksamhet är ledning och 

styrning i olika tidsskalor och en nationell enhetlig struktur för sortering av 

ärenden nyckelkomponenter. Andra framgångsfaktorer är användning av be-

fintliga it-hjälpmedel och fler karriärvägar m.m. för utredare. 
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Kompetensförsörjningsåtgärder bör omfatta kärnverksamheten som helhet och 

chefer bör ha större mandat att bedöma individuella utvecklingsbehov hos 

medarbetare samt att anpassa utbildningsinsatser därefter.    

 

Susanne Hagström Rosenqvist utvecklade informationen om lokal närvaro och 

förde bland annat fram användningen av e-tjänster och AI och annan IT-ut-

veckling som vägar för att förbättra tillgängligheten inom PKC. Vidare nämn-

des vikten av att planera, genomföra och följa upp i syfte att säkerställa att rätt 

aktiviteter genomförs. Ett mål för 2025 är att genomföra lokala trygghetsun-

dersökningar i samtliga kommuner i Sverige.    

 

Biträdande rikspolischefen beskrev översiktligt uppdraget med effektivisering 

i syfte att minska detaljstyrningen och behålla endast sådan byråkrati som är 

behövlig för att chefer ska ha möjlighet att leda genom uppdrag.  

 

5 Paus 

 

 

6 Operativa läget  

Johan Olsson, Noa 
 

Johan Olsson redogjorde för det operativa läget, varvid bland annat följande 

togs upp. Det är alltjämt en hög aktivitetsnivå. Utvecklingen går alltmer mot 

den digitala och internationella arenan där det regionala inslaget framträder 

tydligt. Det strategiska våldet har också blivit markant. Vidare gavs en läges-

bild över arbetet vad gäller den digitala arenan, kriminell ekonomi, tillämpning 

av lagstiftningen om självständigt förverkande, bedrägerier, tillgreppsbrott och 

nationell säkerhet.  

 

7 Aktuella frågor 

 

På grund av förseningar i dagordningen informerades inte om några aktuella 

frågor utöver den information om förändringsuppdragen, verksamhet, ekonomi 

och kompetens m.m. som lämnats under särskilda punkter. 

8 Allmän frågestund   

 

Anmäld fråga om demonstrationer och ordning och säkerhet bemöttes och dis-

kussion fördes kring denna samt näraliggande frågor. Vidare fördes diskussion 

bland annat kring möjligheterna att stoppa nyrekryteringen till gängen utifrån 

det uppdrag som Bob-rådet har och den potential som finns i projektet 

Rätt kurva.  

 

 

 



  5 

Rikspolischefens kansli 2024-12-03 A000.639/2024 

 

 

9 Övriga frågor 

Ellen Aule, RPCK 
 

Ellen Aule meddelade att aktuellt möte är det sista för nuvarande förordnande-

period. För kännedom informerades om att första mötesdatum för kommande 

period är den 11 mars 2025.  

 

10 Rikspolischefens avslutning 

Biträdande rikspolischefen 
 

Biträdande rikspolischefen tackade ledamöterna för tiden fram till nu och öns-

kade en god jul.  

 

 

 

 

 

 

 

Vid protokollet Justeras 

 

 

Therese Carlsson Stefan Hector Adam Marttinen   

    

 

 


